




BOLETIN OFICIAL Salta, 26 de febrero de 1985 Pag. NQ. 563 

Sumario 

Sección Administrativa 
DECRETOS DESCRIPI=ION 

S.G.G. NQ 309 del 25-2-85 Queda asumido por parte de su titular el mando gubernativo. 

M.G. NQ 314 de1 2 5 - 2 4  Reconoce oficialmente los estudios cursados por alumnos en la 
Escuela Privada Nivel Medio de La Caldera por el periodo 
Y. 

M.E. N9317 de125-2-85 Ratifica la declaración de interés público al Plan de 
Abastecimiento de Agua Potable de la Provincia. 

M.B.S. NQ 318 del 25-2-85 Declara de interés provincial las reuniones del N.O.A. Vivien- 
das. 

S.G.G. NQ 326 del 25-2-85 Pone interinamente a cargo del Minist. de Gobierno,Justicia y 
Educación al Sr. Secretario de Estado de Gobierno. 

RESOLUCION 

M.E. NQ 71 - D del 25-2-85 Autoriza a las empresas provinciales de transporte automotor 
de pasajeros a ajustar sus tarifas. 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M.B.S. NQ 310 del 25-2-85 Aprueba la Lic. Pub. nQ 44/84 F.N. convocada por el Dpto. de 
Compras de la Direc. Gral de la Adm. del M.B.S. 

S.G.G. NQ 311 del 25-2-85 Autoriza al Sr. F'iscal de Gobierno y al Sr. Secret. de Estado de 
Planeamiento a viajar a Alemania e Italia para participar en 
la Bolsa Internacional de Turismo. 

M.B.S. NQ 312 de1 25-2-85 Rectifica régimen de reconocpnto de servicios a personal 
del Hospital Zona1 Norte S.V. de PaÚl" de S.R. de la N. 
O r h .  

S.G.G. NQ 313 del 25-2-85 Autoriza a la Direc. Gral. de Adm. de la Gobernación a efec- 
tuar contratación directa con el Restaurant Jockey Club de 
Salta en Limache. 

S.G.G. NQ 315 del 25-285 Aprueba contrato celebrado entre el M. de Gobierno de la 
Pcia. y el Sr. Joaquín Eljure. 

M.E. NV 316 del 25-285 Reconoce la afectación al régimen de Trabajo con Dedicación 
Adicional Semi-exclusiva a profesional de la Direc. Gral. de 
Recursos Naturales Renovables. 

M.B.S. NQ 319 del 25-2-85 Aprueba contrato celebrado entre la Provincia de Salta y el 
Dr. He'ctor Rubgn Arach 

M.B.S. NQ 320 del 25-2-85 Aprueba la afectación al régimen horario de dedicación 
exclusiva y una asignación especial a favor de personal del 
Dpto. Atención Primaria de la Salud. 

M.B.S. NQ 321 del 25-2-85 Traslada a profesional de la Est. Sanitaria de Tolar Grande al 
Hospital de San Antonio de los Cobres. 

M.G. NQ 322 de1 25-2-85 Reingreso de personal a la Policía de la Provincia. 

M.E. ~~323d~125-2-85 Autoriza al Sr. Director Pcial. de Turismo y a personal a 
trasladarse a Antofagasta, Arica e Iquique de la Rep. de Chile. 



Pag.NQ 564 Salta, 26 de febrero de 1% ROLET~N OFICIAL 

M.E. NQ 324 de1 25-2-85 Aprueba convenio celebrado entre el ME. y la Coop. Agricola 570 
de Cafayate de Calchaquí Ltdo. 

M.E. NQ 325 de1 25-2-85 Designa personal tepiporario en la Direc. Gral de Arquitec- 
tura. 570 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 
- - 

M.E. ~9 72-l) de1 25-285 Acepta la renuncia presentada por personal de la Direc. Gral 
de Rentas. 570 

M.E. NQ 73-D del=-2-85 Aprueba legajo técnico confeccionado por la Direc. Gral de 
Arquitectura para la ejec. Obra Ampliación Escuela Fragata 
Libertad - Rosario de Lema. 570 

EDICTOS DE MINAS 

NQ 55649- Adolfo F'igueroa Cornejo 571 

LICJTACION PUBLICA 

W55653- Yacimiento Petrolíferos Fiscales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .No 60 -OS - 1186 85 571 
NQ 55630- Universidad Nacional de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .IV 1185.- 571 
NQ 55629- Banco Provincial de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .NQ g/=.- 571 

Sección Judicial 
EDICTOS SUCESORIOS 

(B 

NQ 55650- ~ u a n  ~ntonio ~ h e z  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ30.MI84.- 571 
NQ 55647- Cruz Ciotta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A- 56.358184.- 572 
NQ 55646- Carrasca, Angel Mariano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . Expte. nQ A- 56.529184.- 572 
NQ 55645- Sarmiento, Marcelina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A- 56.093184.- 572 
NQ 55636- Gonzalo Campero, Ayeisha Elmina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A- 56.970184.- 572 
NQ 55618- Sdrez, Valdivia Cayetana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A- 57.683184.- 572 
NQ 55625- Herrera de Rodriguez, María Natividad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ A- 56.000184.- 572 

REMATES JUDICIALES 

No 55641- por Julio C. Herrera juicio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . "Expte. nQ 2 A-52.543/84".- 572 

EDICTOS JUDICIALES 

NP 55651- Dhz, María del Milagro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ 2-A-56.496184.- 573 
No 55648- Avalos, Carmen Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Expte. nQ 49.400184.- 573 
No 55644- Serrano, Tomás Lázaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expte. nQ 1.491184.- S73 

CONCURSO PREVENTIVO 

No 55600- Item Construcciones S.A. 513 

Sección Comercial 
ASAMBLEAS COMERCIALES 

No 55640- Compada de Radio y Televisión S.A. (Cortesa) . . . . . . . . . . . . . . . . . .para el día 18385.- 574 



BOLETI'N OFICIAL Salta, 26 de febrero de 1985 Pag. N'?. 565 

Sección General 
RECAUDACION 

No 55652 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ;del día 25-285 .- 574 

Sección Administrativa 
DECRETOS 

Salta, 25 de febrero de 1985. 

DECRETO N* 309 

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBER- 
NACION 

VISTO el regreso a esta ciudad del que 
suscribe : 
Por ello, 

El Gobernador de la Provincia 
DECRETA: 

Artículo 19.- Queda asumido por el que suscribe 
el mando gubernativo de la Provincia. 
Artículo 29.- El presente decreto será refren- 

dado por el s e h r  Ministro de Gobierno, Justicia 
y Educación y firmado por el se&r Secretario 
-General de la Gobernación 

Artículo 39.- Comuníquese, publíquese en el 
Boletín Oficial y archivese. 

ROMERO - Femhdez - Divalos. 

Salta, 25 de febrero de 1985 

DECRETO N9314 

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y 
EDUCACION 

Secretada de Estado de Educación y Cultura 
Expediente ~942-22.178/84 

VISTO el decreto nQ 1175184, por el cuál se 
aprueba el convenio celebrado con la 
Asociación Cooperadora de la Escuela Privada 
de Nivel Medio de La Caldera, para el fun- 
cionamiento de un establecimiento educativo, 
durante el período lectivo 1984; y 

CONSIDERANDO : 

Que los servicios técnicos com~etentes de la 
~bección General de ~ n s e ñ a k a  Media han 
procedido a evaluar el funcionamiento del 
establecimiento, en mérito a lo dispuesto en la 
cláusula 4ta. del Convenio referido, aconsejan- 
do se proceda al'reconocimiento oficial de sus 
actividades ; 

Que asimismo se ha considerado conveniente y 
necesario y en mérito a la experiencia recogida 
se provea la creación del establecimiento, bajo 
dependencia de la Dirección General de 
Enseiianza Media, a partir del período lectivo 
M; 
Que a efectos de los gastos que demande dicha 

creación es viable adoptar las previsiones del 
caso para la inclusión de las partidas 
necesarias en el presupuesto del próximo ejer- 
cicio y10 la atención transitoria de tales 
erogac'iones con partidas de personal tem- 
~ o r a r i o  de Jurisdicción 3- Unidad de 
Organización 19; 
Por ello y atento a lo propiciado por la 

Secretaría de Estado de Educación y Cultura. 

El Gobernador de la Provincia 
DECRETA: 

Artículo 19.- Reconócense oficialmente los 
estudios cursados por los alumnos concurrentes 
durante el período lectivo 1984 a la Escuela 
Privada de Nivel Medio de la .localidad de La 
Caldera. 
Artículo 29.- Créase a partir del inicio del 

período lectivo 1985, el Colegio Secundario de La 
Caldera, en la localidad del mismo nombre, 
bajo dependencia de la Dirección General de 
Enseiianza Media, el que iniciará su fun- 
cionamiento con dos (2) divisiones de primer 
aíio y una (1) división de segundo aíío y contará 
con la siguiente planta funcional: 
- Un (1) Director de3ra. categoría 
-Un (1) Secretario 
-Un (1) Preceptor 
-Un (1) Personal de servicio 
Artículo 39.- Dirección General de Enseiianza 

Media deberá prever en el proyec!~ de 
presupuesto para el ejercicio 1985, los cargos 
horas cátedras que se asignan por el artículo 
anterior. 
Artículo 49.- Las designaciones del personal 

docente a desempefiarse en el establecimiento 
que se crea por el presente decreto deberán 
ajustarse a las normas establecidas por la 
reglamentación vigente, es decir encorkrarse 
iicriptos en la Junta de Clasificación y 
Disciplina Y contar con el puntaje reauerido en - - 
el cuadro respectivo. 
Artículo 59.- El presente decreto será refren- 

dado por el s e h r  Ministro de Gobierno, Justicia 




















